Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования
«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ М.К. АММОСОВА»

(СВФУ)

ПРИКАЗ
 №

Якутск

О внесении изменений в Положение о порядке снижения стоимости

обучения по договорам об оказании платных образовательных услуг

В целях противодействия новой коронавирусной инфекции (COVID-19),

укрепления здоровья и поддержке обучающихся, учитывая рекомендации

Министерства науки и высшего образования РФ от 29.07.2021,

п р и к а з ы в а ю:

1. Положение о порядке снижения стоимости обучения по договорам

об оказании платных образовательных услуг дополнить разделом 10

следующего содержания:

«10. Снижение стоимости обучения прошедшим вакцинацию против

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

Абитуриентам, обучающимся, предъявившим сертификат с QR кодом о

прохождении ими вакцинации против новой коронавирусной инфекции

(COVID-19), предоставляется право на сниженную стоимость обучения.

Снижение стоимости предоставляется по личному заявлению.»

2. Разделы 10-14 считать разделами 11-15 соответственно.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по экономике и инфраструктуре Павлова Г.Н.

Ректор                                                                                                А.Н. Николаев